
UCHWAŁA Nr LVII/352/22
Rady Gminy Skołyszyn

z dnia 13 czerwca 2022 roku

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Skołyszyn na 2022 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy Skołyszyn, uchwala co następuje:

§ 1
I. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę                                                              506 094,00 zł
     w tym:

dochody bieżące:                                                       396 094,00 zł
1. środki z części oświatowej subwencji ogólnej                           370 094,00 zł
2. wpływy z podatku od nieruchomości od osób prawnych                   20 000,00 zł
3. dotacja celowa na dofinansowanie zadania realizowanego w ramach programu 

priorytetowego „Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów 
zawierających azbest” z udziałem środków udostępnionych przez Narodowy Fundusz Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej dla Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Rzeszowie                                                         6 000,00 zł

      dochody majątkowe:                                                      110 000,00 zł
1. dotacja celowa z budżetu Województwa Podkarpackiego z przeznaczeniem 

na realizację zadania pn. „Budowa i modernizacja dróg dojazdowych 
do gruntów rolnych w obrębie miejscowości: Harklowa, dz. o nr ewid. 545, 
Przysieki, dz. o nr ewid. 241 oraz Święcany, dz. o nr. ewid. 2469/1, 792/1, 
798/1, 800/1”                                   110 000,00 zł

II.   Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę                            30 000,00 zł
       w tym:
       wydatki bieżące:                                   30 000,00 zł

1. zakup energii na potrzeby bieżącego utrzymania ochotniczych straży 
pożarnych                                          15 000,00 zł

2. zakup usług pozostałych na potrzeby bieżącego utrzymania ochotniczych straży 
pożarnych                          15 000,00 zł

III.   Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę                          606 094,00 zł
         w tym:
         wydatki bieżące:                                 376 094,00 zł

1. na wypłatę wynagrodzenia i pochodnych dla nauczycieli z terenu Gminy 
Skołyszyn                               370 094,00 zł

2. realizacja zadania w ramach programu priorytetowego „Ogólnopolski program  
finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest”                                 6 000,00 zł

      wydatki majątkowe:                                 230 000,00 zł
1. realizację zadania pn. „Budowa i modernizacja dróg dojazdowych 

do gruntów rolnych w obrębie miejscowości: Harklowa, dz. o nr ewid. 545, 
Przysieki, dz. o nr ewid. 241 oraz Święcany, dz. o nr. ewid. 2469/1, 792/1, 
798/1, 800/1”                           110 000,00 zł

2. realizacja zadania pn. „Zakup używanego samochodu specjalnego dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Jabłonicy”                                                100 000,00 zł

3. realizacja zadania pn. „Zakup zestawu rekreacyjno – sportowego na plac zabaw 
przy Szkole Podstawowej w Bączalu Dolnym”                    20 000,00 zł



§ 2
1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie

10 478 061,23 zł, którego źródłem sfinansowania będą:
1) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie                    

2 657 600,00 zł,
2) przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku

bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie          
4 487 125,51 zł, w tym: ze środków na uzupełnienie subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na
wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę – 810 568,00 zł
oraz ze środków na uzupełnienie subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe
inwestycji w zakresie kanalizacji – 836 508,00 zł.

3) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach – 2 834 215,53 zł tj. środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
zgodnie z Uchwałą nr 102 Rady Ministrów z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie wsparcia na
realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego (M.P. z 2020 poz.
662) z przeznaczeniem na realizację zadań inwestycyjnych pn.: Budowa miejsc postojowych
Kiss&Ride przy Zespole Szkół w Skołyszynie” w kwocie 633 059,97 zł oraz „Budowa
i wyposażenie SP ZOZ w Święcanach wraz zagospodarowaniem terenu na działce gm. o nr
ewid. 1642/1” w kwocie 2 201 155,56 zł, 

4) przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu –
105 198,68 zł tj. określonymi w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 z późn.
zm.) w kwocie 88 422,11 zł oraz ustawy z dnia 14 lutego 2020 r. o zmianie niektórych ustaw w
związku z promocją prozdrowotnych wyborów konsumentów (Dz. U. z 2020 r. poz. 1492) w
kwocie 16 776,57 zł,

5) przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu –
116 787,73 zł tj. środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na
finansowanie zadania wynikającego z Uchwały nr 129 Rady Ministrów z dnia 29 września 2021
r. w sprawie wsparcia na realizację inwestycyjnych zadań jednostek samorządu terytorialnego
polegających na rozwijaniu i szkolnej infrastruktury – „Laboratoria przyszłości”

6) przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu –
70 000,00 zł tj. środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na
finansowanie zadania wynikającego z Uchwały nr 102 Rady Ministrów z dnia 10 sierpnia 2021
r. zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia narodowego Programu szczepień przeciw
COVID-19 – Konkurs „Rosnąca odporność” z przeznaczeniem na realizację zadania
inwestycyjnego pn.: „Zakup używanego samochodu specjalnego dla Ochotniczej Straży
Pożarnej w Jabłonicy” – 70 000,00 zł.

7) przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy
o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z
udziałem tych środków w kwocie 207 133,78 zł.

2.   Zwiększa się kwotę przychodów budżetu o kwotę 70 000,00 zł w tym: 
1) Paragraf 905 - przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków



nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi
w odrębnych ustawach – 70 000,00 zł tj. środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
z przeznaczeniem na finansowanie zadania wynikającego z Uchwały nr 102 Rady Ministrów z
dnia 10 sierpnia 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia narodowego Programu
szczepień przeciw COVID-19 – Konkurs „Rosnąca odporność” z przeznaczeniem na realizację
zadania inwestycyjnego pn.: „Zakup używanego samochodu specjalnego dla Ochotniczej Straży
Pożarnej w Jabłonicy” – 70 000,00 zł.

3.   Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 12 320 461,23 zł w tym: 
1) Paragraf 905 - przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi
w odrębnych ustawach – 2 834 215,53 zł tj. środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
zgodnie z Uchwałą nr 102 Rady Ministrów z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie wsparcia na
realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego (M.P. z 2020 poz.
662) z przeznaczeniem na realizację zadań inwestycyjnych pn.: Budowa miejsc postojowych
Kiss&Ride przy Zespole Szkół w Skołyszynie” w kwocie 633 059,97 zł oraz „Budowa i
wyposażenie SP ZOZ w Święcanach wraz zagospodarowaniem terenu na działce gm. o nr ewid.
1642/1” w kwocie 2 201 155,56 zł.

2) Paragraf 905 - przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu – 105 198,68 zł tj. określonymi w ustawie z dnia 26
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn.
Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 z późn. zm.) w kwocie 88 422,11 zł oraz ustawy z dnia 14 lutego
2020 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z promocją prozdrowotnych wyborów
konsumentów (Dz. U. z 2020 r. poz. 1492) w kwocie w kwocie 16 776,57 zł.

3) Paragraf 905 - przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu – 116 787,73 zł tj. środki z Funduszu Przeciwdziałania
COVID-19 z przeznaczeniem na finansowanie zadania wynikającego z Uchwały nr 129 Rady
Ministrów z dnia 29 września 2021 r. w sprawie wsparcia na realizację inwestycyjnych zadań
jednostek samorządu terytorialnego polegających na rozwijaniu i szkolnej infrastruktury –
„Laboratoria przyszłości”. 

4) Paragraf 905 - przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi
w odrębnych ustawach – 70 000,00 zł tj. środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
z przeznaczeniem na finansowanie zadania wynikającego z Uchwały nr 102 Rady Ministrów z
dnia 10 sierpnia 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia narodowego Programu
szczepień przeciw COVID-19 – Konkurs „Rosnąca odporność” z przeznaczeniem na realizację
zadania inwestycyjnego pn.: „Zakup używanego samochodu specjalnego dla Ochotniczej Straży
Pożarnej w Jabłonicy” – 70 000,00 zł.

5)  Paragraf 906 - przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2
ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 207 133,78 zł.

      6) Paragraf 950 - przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na  
            rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń
           wyemitowanych   papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie
           4 487 125,51 zł, w tym: ze środków na uzupełnienie subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na
           wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę – 810 568,00 zł



          oraz ze środków na uzupełnienie subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe
           inwestycji w zakresie kanalizacji – 836 508,00 zł.
       7) Paragraf 952 - przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym                      
           –  4 500 000,00 zł.
4.  Kwoty przychodów określa Tabela Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 3
1.  Dokonuje się przeniesień dochodów na kwotę 375 540,00 zł oraz wydatków na kwotę                   
375 541,00 zł. 
2.  Szczegółowe kwoty zmian dochodów i wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej
określa tabela Nr 1 i Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skołyszyn.

§ 5
Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Tabela Nr 1 do Uchwały Nr LVII/352/22 Rady Gminy Skołyszyn z dnia 13 czerwca 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 77 190,21 110 000,00 187 190,21

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 110 000,00 110 000,00

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na  
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na  
podstawie porozumień (umów) między jednostkami  
samorządu terytorialnego

0,00 110 000,00 110 000,00

750 Administracja publiczna 512 337,00 0,00 512 337,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 383 528,00 0,00 383 528,00

2056

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

123 759,00 -123 759,00 0,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 123 759,00 123 759,00

6256

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

251 781,00 -251 781,00 0,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 251 781,00 251 781,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od  
innych jednostek nieposiadających osobowości  
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

12 363 058,50 20 000,00 12 383 058,50

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od  
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od  
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

2 756 515,50 20 000,00 2 776 515,50

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 632 340,50 20 000,00 2 652 340,50

758 Różne rozliczenia 21 031 755,00 370 094,00 21 401 849,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek  
samorządu terytorialnego

11 845 879,00 370 094,00 12 215 973,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 11 845 879,00 370 094,00 12 215 973,00

BeSTia Strona 1 z 2



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 879 834,08 6 000,00 2 885 834,08

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 2 000,00 6 000,00 8 000,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych  
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań  
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych

0,00 6 000,00 6 000,00

Razem: 55 018 400,22 506 094,00 55 524 494,22

BeSTia Strona 2 z 2



Tabela Nr 1 do Uchwały Nr LVII/352/22 Rady Gminy Skołyszyn z dnia 13 czerwca 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 451 845,00 110 000,00 4 561 845,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 715 916,00 -1,00 2 715 915,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 235 000,00 -1,00 234 999,00

60017 Drogi wewnetrzne 677 000,00 110 000,00 787 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 110 000,00 510 000,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 1,00 1,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 1,00 1,00

750 Administracja publiczna 6 916 969,87 0,00 6 916 969,87

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 509 298,00 0,00 5 509 298,00

4216 Zakup materiałów i wyposażenia 79 458,00 -79 458,00 0,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 79 458,00 79 458,00

4306 Zakup usług pozostałych 44 301,00 -44 301,00 0,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 44 301,00 44 301,00

6066 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 251 781,00 -251 781,00 0,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 251 781,00 251 781,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 972 046,00 70 000,00 1 042 046,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 911 415,00 70 000,00 981 415,00

4260 Zakup energii 49 500,00 -15 000,00 34 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 65 380,00 -15 000,00 50 380,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00

801 Oświata i wychowanie 19 824 650,49 390 094,00 20 214 744,49

80101 Szkoły podstawowe 14 613 465,06 341 506,00 14 954 971,06

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 851 376,00 47 807,00 1 899 183,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 287 521,00 4 168,00 291 689,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 911 723,78 269 531,00 6 181 254,78

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 219 708,00 28 434,00 1 248 142,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 148 242,00 4 295,00 152 537,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 19 187,00 333,00 19 520,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 786 511,00 23 806,00 810 317,00

80104 Przedszkola 904 914,00 11 854,00 916 768,00

BeSTia Strona 1 z 2



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 74 978,00 1 797,00 76 775,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 685,00 206,00 10 891,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 321 476,00 9 851,00 331 327,00

80107 Świetlice szkolne 425 684,00 8 300,00 433 984,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 53 515,00 1 101,00 54 616,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 638,00 101,00 7 739,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 294 057,00 7 098,00 301 155,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 458 706,60 6 000,00 4 464 706,60

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 18 296,00 6 000,00 24 296,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 100,00 6 000,00 7 100,00

Razem: 65 426 461,45 576 094,00 66 002 555,45

BeSTia Strona 2 z 2



Tabela Nr 3 do Uchwały Nr LVII/352/22 Rady Gminy Skołyszyn z dnia 13 czerwca 2022 roku

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych  
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z  
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze  
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych  
ustawach

3 056 201,94 70 000,00 3 126 201,94

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z  
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na  
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych  
środków

207 133,78 0,00 207 133,78

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 4 487 125,51 0,00 4 487 125,51

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 4 500 000,00 0,00 4 500 000,00

Razem: 12320461,2300Razem: 12250461,2300 Razem: 70000,0000


